
SANTOYA GOMEZ HUBER
8.7 kW 22 de Mayo de 2025
1D 796211202199

2,011 kWh prom. $ 7,563

15 2,066 kWh $68

99.10 % BIMESTRE $ 7,495

$45,376.00 MXN $409.00 MXN $44,967.00 MXN

580 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250094

SANTOYA GOMEZ HUBER  

15 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 8 kW

15 ESTRUCTURA 01-20

15 MANO DE OBRA 01-20

15 MATERIAL ELECTRICO 01

Subtotal $ 146,076.60

TOTAL (MXN) $ 146,076.60

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 45,376.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 44,967.00 $ 44,967.00 $ -101,109.60

2 $ 46,737.28 $ 421.27 $ 0.00 $ 46,316.01 $ 46,316.01 $ -54,793.59

3 $ 48,139.40 $ 433.91 $ 0.00 $ 47,705.49 $ 47,705.49 $ -7,088.10

4 $ 49,583.58 $ 446.93 $ 0.00 $ 49,136.66 $ 49,136.66 $ 42,048.56

5 $ 51,071.09 $ 460.33 $ 0.00 $ 50,610.75 $ 50,610.75 $ 92,659.31

6 $ 52,603.22 $ 474.14 $ 0.00 $ 52,129.08 $ 52,129.08 $ 144,788.39

7 $ 54,181.32 $ 488.37 $ 0.00 $ 53,692.95 $ 53,692.95 $ 198,481.34

8 $ 55,806.76 $ 503.02 $ 0.00 $ 55,303.74 $ 55,303.74 $ 253,785.07

9 $ 57,480.96 $ 518.11 $ 0.00 $ 56,962.85 $ 56,962.85 $ 310,747.93

10 $ 59,205.39 $ 533.65 $ 0.00 $ 58,671.74 $ 58,671.74 $ 369,419.66

11 $ 60,981.55 $ 549.66 $ 0.00 $ 60,431.89 $ 60,431.89 $ 429,851.55

12 $ 62,811.00 $ 566.15 $ 0.00 $ 62,244.84 $ 62,244.84 $ 492,096.39

13 $ 64,695.33 $ 583.14 $ 0.00 $ 64,112.19 $ 64,112.19 $ 556,208.58

14 $ 66,636.19 $ 600.63 $ 0.00 $ 66,035.56 $ 66,035.56 $ 622,244.14

15 $ 68,635.27 $ 618.65 $ 0.00 $ 68,016.62 $ 68,016.62 $ 690,260.76

16 $ 70,694.33 $ 637.21 $ 0.00 $ 70,057.12 $ 70,057.12 $ 760,317.88

17 $ 72,815.16 $ 656.32 $ 0.00 $ 72,158.83 $ 72,158.83 $ 832,476.72

18 $ 74,999.61 $ 676.01 $ 0.00 $ 74,323.60 $ 74,323.60 $ 906,800.32

19 $ 77,249.60 $ 696.30 $ 0.00 $ 76,553.31 $ 76,553.31 $ 983,353.62

20 $ 79,567.09 $ 717.18 $ 0.00 $ 78,849.91 $ 78,849.91 $ 1,062,203.53

21 $ 81,954.10 $ 738.70 $ 0.00 $ 81,215.40 $ 81,215.40 $ 1,143,418.93

22 $ 84,412.73 $ 760.86 $ 0.00 $ 83,651.87 $ 83,651.87 $ 1,227,070.80

23 $ 86,945.11 $ 783.69 $ 0.00 $ 86,161.42 $ 86,161.42 $ 1,313,232.22

24 $ 89,553.46 $ 807.20 $ 0.00 $ 88,746.26 $ 88,746.26 $ 1,401,978.49

25 $ 92,240.07 $ 831.41 $ 0.00 $ 91,408.65 $ 91,408.65 $ 1,493,387.14

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,042.5 2,351.2 2,023.3 2,045.5 1,941.2 2,051.1

Consumo actual 2,113.0 1,975.0 1,927.0 2,275.0 1,810.0 1,967.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


